2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

	О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 17.04.2015 № 315

В целях приведения административных регламентов предоставления государственных услуг в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 17.04.2015 № 315 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющими переданные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги по учету и подбору граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Начальнику управления организации социального обслуживания населения Гончарик И.А.» заменить словами «Заместителю министра социального развития Новосибирской области Потаповой О.Р.»;
1.2. В Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, осуществляющими переданные полномочия Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, государственной услуги по учету и подбору граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан (далее - Административный регламент):
1) в пункте 12.1:

абзац пятнадцатый после слов «лично,» дополнить словами «по почте»;

абзац девятнадцатый исключить;

2) после абзаца шестого пункта 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«е) свидетельство о регистрации по месту пребывания (в случае необходимости при изменении персональных данных).»;
3) в абзаце третьем пункта 14 слово «государственными» заменить словом «муниципальными»;

4) в пункте 29:

абзац шестнадцатый после слов «пунктом 12» дополнить словами «или пунктом 12.1»;
абзац двадцать пятый после слов «пунктом 12» дополнить словами «или пунктом 12.1»;
5) в пункте 32:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«В течение 7 дней со дня представления документов, указанных в пункте 12 или в пункте 12.1 Административного регламента, необходимых для предоставления государственной услуги, и внесения записи в журнал учета граждан орган опеки и попечительства производит обследование условий жизни заявителя, в ходе которого определяется отсутствие обстоятельств, препятствующих назначению его опекуном (попечителем).»;
абзац четвертый после слов «дееспособного гражданина» дополнить словами «либо в акте обследования условий жизни близкого родственника, выразившего желание стать опекуном или попечителем».
И.о. министра

                Е.В. Бахарева